“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

O Prefeito Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a Lei Municipal nº 1778/2024.

Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no 
valor de R$ 13.650,00 (Treze mil, seiscentos e cinquenta reais), para atender 
as despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme ANEXO, 
com fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 
4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto

[...]

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

O Prefeito Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a Lei Municipal nº 1778/2024.

= DECRETA =

Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no 
valor de R$ 983.553,00 (Novecentos e oitenta e três mil, quinhentos e 
cinquenta e três reais), com criação de fonte de recursos, para atender as 
despesas da Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, 
conforme Anexo II, com Fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 
1º da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste Decreto

[...]

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

O Prefeito Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a Lei Municipal nº 1778/2024.

= DECRETA =

Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no 
valor de R$ 4.930,00 (Quatro mil, novecentos e trinta reais), para atender as 
despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, conforme 
ANEXO, com fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III 
da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto

[...]

Matrícula 15571

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
Processo Adm: Nº 150/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
uniformes com personalização para os funcionários da COMDEP.

Empresas vencedoras valor total: R$ 290.788,57 (duzentos e noventa mil e 
setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e sete centavos): ETERNUS 
SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA (03501407000190) com os lotes: 
3 no valor total de R$ 2.457,00 (dois mil e quatrocentos e cinquenta e sete 
reais). SANLIMP DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA LTDA 
(28453684000104) com os lotes: 1, 2, 4 no valor total de R$ 187.435,77 (cento 
e oitenta e sete mil e quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e sete 
centavos). TIGARE UNIFORMES LTDA (06786973000184) com os lotes: 5 no 
valor total de R$ 100.895,80 (cem mil e oitocentos e noventa e cinco reais e 
oitenta centavos).
A autoridade municipal do órgão COMPANHIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO DE PARACAMBI, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com o/a(s) CONFORME EDITAL, e suas alterações, resolve 
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no

[...]

Contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços de 
Coffee Break para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde durante 
a realização de eventos, treinamentos, reuniões técnicas, seminários e demais 
encontros institucionais.
VALOR GLOBAL: R$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº. 14.133/21, a Constituição da República 
Federativa do Brasil, em seu inciso XXI, do artigo 37; e Decreto Municipal nº 
5.558/23.

RATIFICAÇÃO

RATIFICO, lastreado no parecer da Comissão Permanente de Licitações, a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro nos art. 75, Inciso II da Lei 14.133/21, e suas 
alterações, a contratação da empresa PT MORETH DA SILVA, no valor global R$ 
62.000,00 (Sessenta e dois mil reais). O prazo previsto e estabelecido para 
execução do objeto deste instrumento será de 12 (doze) meses, O prazo de 
vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura, podendo 
ser prorrogado por igual período desde que devidamente justificado por escrito e